КИЛЬМЕЗСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.10.2024                                                        			                                       № 6/3
пгт Кильмезь

О внесении изменений в решение Кильмезской поселковой Думы
от 15.11.2023 № 6/4 «Об утверждении муниципальной программы
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО Кильмезское городское поселение на 2024 -2026 годы»»

    На основании ст. 24, 42, 43 Устава муниципального образования  Кильмезского городского поселения Кильмезского района Кировской области, руководствуясь распоряжением Правительства Кировской области от 09.11.2009 № 375 «О рекомендациях по управлению и распоряжению муниципальным имуществом для органов местного самоуправления» (в редакции от 27.11.2014), в целях повышения эффективного использования муниципальной собственности, увеличения доходной части бюджета муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области, в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 22.12.2023г № 728-П, решения Кильмезской поселковой Думы от 01.02.2024г №1/1, от18.09.2024 №5/2 «О внесении изменений в решение Кильмезской поселковой Думы от 15.12.2023г № 7/1 «О бюджете МО Кильмезское городское поселение на 2024г и плановый период 2025-2026гг» Кильмезская поселковая Дума РЕШИЛА:
1.Внести в решение Кильмезской поселковой Думы от 15.11.2023 № 6/4, «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО Кильмезское городское поселение на 2024 -2026 годы» с изменениями от 26.04.2024г № 3/2 следующие изменения:
1.1. В паспорт Муниципальной программы в объемы и сроки муниципальной программы внести следующие изменения:
	Объем бюджетных ассигнований
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы составляет  303,96 тыс. рублей,
за счет местного бюджета –217,2тыс. руб.
за счет областного бюджета – 86,76 тыс. руб.
в том числе по годам:
2024 год – 165,96 тыс. рублей,
Местный бюджет -79,2тыс. руб.
Областной бюджет -86,76тыс. руб.
2025 год – 69,0 тыс. рублей,
2026 год – 69,0 тыс. рублей.

	1.2. В раздел 4. «Финансовое обеспечение Программы», пункт 4.2. изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.2. Общий объем финансирования Программы составляет в 2024-2026 годах –303,96тыс. рублей, местный бюджет -217,2 тыс. руб., областной бюджет -86,76 тыс.руб, в том числе по годам:
2024 год - местный бюджет – 79,2тыс. рублей,
                - областной бюджет – 86,76 тыс. рублей.
2025 год – 69,0тыс. рублей,
2026 год – 69,0тыс. рублей».
1.3. Приложение № 1, № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции.
2.  Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
Кильмезской поселковой Думы                                                                      А.Н. Владимиров

Глава
Кильмезского городского поселения                                                                     В.А. Родыгин

План приватизации отдельных
объектов недвижимости
Приложение №1
                                                                                                   к Программе

ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ  НЕДВИЖИМОГО  И ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

1. Недвижимое имущество

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
	Балансовая (кадастровая) стоимость
(рублей)
	Предполагаемые сроки приватизации
	Нормативная (начальная) цена (руб)

	Земельные участки

	Земельный участок
	Ул. Кудрина,10
	113 909,80
	2,3,4
     квартал 2024г
	113909,80

	Земельный участок
	Ул. Мельникова,19
	113 909,80
	2,3,4
     квартал 2024г
	113 909,80

	Земельный участок
	Ул. Первомайская
	127 199,27
	2,3
     квартал 2024г
	127 199,27

	Земельный участок
	Ул. Зелена,4
	166 308,30
	2,3,4
     квартал 2024г
	166 308,30

	Земельный участок
	Ул. Льва Овчинникова,12
	97 356,40
	2,3,4
     квартал 2024г
	97 356,40

	Земельный участок
	Ул. Льва Овчинникова,10
	93 989,61
	1,2,3
    квартал 2024г
	93 989,61

	Земельный участок
	Ул. Льва Овчинникова,8
	93 989,61
	1,2,3
    квартал 2024г
	93 989,61

	Земельный участок
	Ул. Юбилейная,26
	250 144,07
	2,3,4
   квартал 2024г

	Необходима оценка

	Земельный участок
	Пер. Советский, 9
	74 616,82
	1,2,3,4
    квартал 2024
	74 616,82

	Земельный участок
	Ул. Дружбы,6
	140 435,22
	3,4 квартал 2024
	140 435,22

	Земельный участок
	Ул. Свободы,43
	108 861,27
	4 квартал 2024
	108 861,27

	Земельный участок
	Ул. Южная,27а
	158 115,14
	4 квартал 2024
	108 861,27

	Земельный участок
	Ул. Зеленая, 20
	192 447,10
	2,3,4
    квартал 2024
	192 447,10

	Объекты капитального строительства
(жилые дома, квартиры, нежилые здания, помещения)

	Нежилое здание:
призывной пункт
	Ул. Зеленая, д.20
	286 051,84
	2,3,4
    квартал 2024г
	Необходима оценка

	Нежилое здание:
Военный комиссариат
	Ул. Зеленая, д20
	282 664,81
	2,3,4
    квартал 2024г
	Необходима оценка

	Нежилое здание (стационар, гараж)

	Пер. Советский, д.9
	84 908,68
	1,2
     квартал 2024г
	84 908,68

2. Движимое имущество:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
	Балансовая стоимость
(рублей)
	Предполагаемые сроки приватизации
	Нормативная (начальная) цена (руб)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

Приложение № 2
к муниципальной программе
 «Управление имуществом»
на 2024 -2026 годы»

СИСТЕМА
программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансиро-вания

	Объем     финанси-рования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик, исполнитель

	1

	-Техническая инвентаризация, постановка объектов недвижимого имущества на кадастровый учёт
-Межевание земельных участков, определение координат земельных участков на местности
	Местный бюджет
	2024-40,0
2025-40,0
2026-40,0
	Оформление технических паспортов, технических планов, кадастровых паспортов, государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
Оформление кадастровых паспортов, определение координат земельных участков на местности
	Администрация Кильмезского городского поселения

	Областной бюджет
	2024-0,0
2025-0,0
2026-0,0

	2
	-Внесение изменений в правила землепользования и застройки МО Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области в части подготовки сведений о границах территориальных зон.

	Местный бюджет
	2024-7,5
2025-0,0
2026-0,0
	Внесение сведений о границах территориальных зон в Единый государственный реестр недвижимости

Внесение сведений о границе населенного пункта пгт Кильмезь в Единый государственный реестр недвижимости

	Областной бюджет
	2024-66,78
2025-0,0
2026-0,0

	- Внесение изменений в генеральный план МО Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области в части подготовки сведений о границе пгт Кильмезь.

	Местный бюджет
	2024-2,2
2025-0,0
2026-0,0

	Областной бюджет
	2024-19,98
2025-0,0
2026-0,0

	3
	Содержание муниципального имущества

	Местный бюджет
	2024-20,0
2025-20,0
2026-20,0
	Вовлечение имущества в хозяйственный оборот и увеличение доходов бюджета
Списание имущества
Вовлечение земельных участков в хозяйственный оборот и увеличение доходов бюджета
Создание условий для вовлечения имущества в хозяйственный оборот

	Областной бюджет
	2024-0,0
2025-0,0
2026-0,0

	4
	Страхование муниципального имущества (техника)
	Местный бюджет
	2024-9,5
2025-9,0
2026-9,0

	Итого

	303,96

[bookmark: _GoBack]